
Smlouva

o uzavZení budoucí smlouvy o zZízení v�cného bZemene
uzavZená podle § 1785 a násl. ust. Zák. �. 89/2012 Sb., Ob�anský Zákoník, v platném Zn�ní

. PPD 536/2023

Smluvní strany
M�stská �ást Praha 17
se Sídlem: Žalanského 291/12b/163 00 Praha 6
Zastoupený: Mgr. Alenou Kopejtkovou, Starostkou
IO: 00231223
DI: c200231223

plátce DPH
bankovní spojení: eská spoZitelna, a.S., �. ú. 9021-2000700399/0800
datová Schránka: 4mnva

jako budoucí povinný na stran� jedné

a

Pražská plynárenská Distribuce, a.s., �len koncernu Pražská plynárenská, a.s.
se sídlem: U Piynárny 500, 145 08 Praha 4
Zapsaná v obchodním rejstZíku vedeném M�stským soudem v Praze pod Spisovou Zna�kou B 10356
Zastoupená: _na Základ� pov�Zení Ze dne 1.6.2021
IO: 27403505
DI: c227403505

látce DPH

datová schránka: W9qfskt

jako budoucí oprávn�ný na Stran� druhé

uzavírají následující smlouvu o Smlouv� budoucí o ZZízení v�cného bZemene:

1/5
I



1.

I.

PZedm�t smlouvy

1 1 1 v n v I vv 1 O.Budouc1 povinny prohlasuje, Ze ma sverenou spravu pozemku.

parcely kat. území obec kat. úZad kat. pracovišt� �íslo LV
921/1
1396
752/1
1392/1
752/61

751
1381/3

Yepy Praha

Katastrálním
úZadem pro

Hlavní
m�sto Prahu

Katastrální pracovišt�
Praha 82

N1-L

na kterých bude vybudována stavba plynárenských ZaZízení, a to plynovod STL PE dn 63 (cca
29,5 m), trasový uzáv�r pro dn 63, plynovod STL PE dn 400 (cca 93,9) a plynovodní pZípojky
STL PE dn 32 (cca 22,0 m).

Budoucí povinný se touto Smlouvou Zavazuje, že nejpozd�ji do 1 roku ode dne dokon�ení
stavby (v souladu S pZíslušnými ustanoveními Stavebního Zákona), speciûkované v bodu 1.
tohoto �lánku, uzavZe s budoucím Oprávn�ným smlouvu o zZízení v�cného bZemene. Na
Základ� této smlouvy zZídí budoucí povinný ve prosp�ch budoucího oprávn�ného podle § 1257
a násl. ust. Ob�anského zákoníku a § 59 odst. 2 energetického Zákona, v�cné bZemeno osobní
služebnosti energetického vedení, nepodléhající úprav� služebnosti inženýrské sít� dle §
1267 Ob�anského Zákoníku (dále též jen „v�cné bZemeno“). K uzavZení smlouvy o zZízení
v�cného bZemene vyzve budoucí oprávn�ný budoucího povinného nejpozd�ji 1 m�síc pZed
uplynutím výše uvedené lhoty.

V�cné bZemeno bude spo�ívat vprávu budoucího oprávn�ného v umíst�ní stavby
plynárenského ZaZízení na pozemku a v právu pZístupu a vjezdu na pozemek Za ú�elem Zajišt�ní
bezpe�ného provozu, údržby, oprav a stavebních úprav plynárenského zaZízení. V�cné
bZemeno bude Zahrnovat též právo budoucího oprávn�ného provád�t na plynárenském
ZaZízení úpravy za ú�elem jeho vým�ny, modernizace nebo zlepšení jeho výkonnosti, v�etn�
jeho odstran�ní.

Rozsah v�cného bZemene - zatížení pZedm�tného pozemku - bude stanoven geometrickým
plánem. Zpracování geometrického plánu Zajistí budoucí oprávn�ný. Návrh smlouvy o zZízení
v�cného bZemene vypracuje budoucí oprávn�ný.

V�cné bZemeno bude ZZízeno jako �asov� neomezené a Zanikne jen v pZípadech, stanovených
Zákonem.

III

Výše náhrady za zZízení v�cného bZemene a platební podmínky

V�cné bZemeno podle této smlouvy se ZZizuje úplatn�.
Jednorázovou náhradu Za ZZízení výše uvedeného budoucího v�cného bZemene sjednávají
Smluvní strany na Základ� znaleckého posudku zadaného budoucím oprávn�ným a na náklady

2/5



3.

:�

budoucího oprávn�ného. Ktéto cen� bude pZipo�tena sazba DPH vzákonné výši. Povinný

vystaví Oprávn�nému daIový doklad do 15 dno ocl DUZP. DUZP je den právních ú�inko vkladu

v�cného bZemene v katastru nemovitostí. Oprávn�ný se Zavazuje ve lhot� 15 dno od doru�ení

daIového dokladu provést úhradu Povinnému. DaIový doklad bude mít náležitosti dle § 28 a

29 Zákona o DPH a bude obsahovat eviden�ní �íslo Smlouvy PPD �. 536/2023.

Povinný, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného pln�ní Zavazuje, že povinnosti

plynoucí mu Ze ZDPH, bude plnit Zádn� a v�as. Zejména se zavazuje, Že nebude úmysln�
vystavovat oprávn�ného riziku pln�ní Z titulu ru�ení Za nezaplacenou daI dle § 109 ZDPH. Pokud
okolnosti budou nasv�d�ovat tomu, že by mohla oprávn�nému ve vztahu ke Zdanìtelným pln�ním
poskytnutým povinným na základ� této Smlouvy vzniknout ru�itelská povinnost ve Smyslu § 109
ZDPH, vyhrazuje si oprávn�ný právo uhradit daI z t�chto zdanitelných pln�ní místn� pZíslušnému
Správci dan� povinného postupem podle § 109a ZDPH. Výše uvedené právo platí i v pZípad�, že
povinný bude vyžadovat úhradu na bankovní ú�et nezveZejn�ný Správcem dan� zposobem
umožIující dálkový pZístup, a to i když úplata nebude dosahovat výše stanovené v § 109 odst.2
písm. c) ZDPH. Povinnému bude O tuto daI Snížena úhrada, resp. aplikací výše uvedeného
postupu zaniká závazek oprávn�ného k úhrad� úplaty ve výši odpovídající DPH uhrazené za
povinného. Uplatn�nítohoto postupu úhrady dan� Se oprávn�ný zavazuje povinnému neprodlen�
oznámit.

Náklady, Spojené svypracováním geometrického plánu a Správní poplatky, Související se
vkladem v�cného bZemene do katastru nemovitostí, nese budoucí oprávn�ný.

III.

Spole�ná ustanovení

Budoucí povinný výslovn� Souhlasí, aby budoucí oprávn�ný a jeho Smluvní partneZi, v dob� po
dokon�ení stavby a jejím uvedení do provozu, pZed uzavZením Smlouvy o ZZízení v�cného
bZemene pozemek užíval za ú�elem zajišt�ní bezpe�ného provozu, oprav, údržby a kontroly
stavby.

Budoucí oprávn�ný se podpisem této smlouvy zavazuje, že vždy po provedených opravách,
stavebních úpravách a pracích spojených s údržbou plynárenského ZaZízení, uvede na Své
náklady pozemek do povodního stavu. Nebude-li to možné s ohledem na povahu provedených
prací, uvede pZedm�tný pozemek do Stavu odpovídajícímu pZedchozímu ú�elu užívání.

Budoucí povinný Souhlasí s tím, že pokud v dob� uzavZení smlouvy o zZízení v�cného bZemene
nebude mít osoba, která je oprávn�na smlouvu podepsat, založen svoj podpisový vzor ve
Sbírce listin u pZíslušného katastrálního úZadu, je povinna svoj podpis na 1 výtisku smlouvy o
zZízení v�cného bZemene nechat úZedn� ov�Zit.

V pZípad�, že by došlo ke zm�nám, které by m�ly vliv na dohodnuté Zn�ní této budoucí
smlouvy, smluvní strany Se zavazují vzájemn� se o této skute�nosti informovat bez zbyte�ného
odkladu. Smluvní Strany se Zavazují tuto smlouvu poté dodatkem upravit tak, aby nebyl
zm�n�n její pZedm�t.

3/5



Práva a povinnosti, dohodnuté v této Smlouv�, platí pro pZípadné nástupce smluvních stran
nebo nové vlastníky pozemku, popsaného v �l. I. této Smlouvy, pZi�emž jsou smluvní strany
vázány Svými projevy vole od okamžiku podpisu této smlouvy. Budoucí povinný se podpisem
této smlouvy Zavazuje, pro pZípad pZevodu vlastnického práva k pozemku, popsanému v �l. I.
této smlouvy, nebo jeho �ásti, Zavázat pZevodní smlouvou nového vlastníka (nabyvatele)
k uzavZení Smlouvy o ZZízení v�cného bZemene podle této smlouvy. V pZípad�, že budoucí
povinný nového vlastníka (nabyvatele) k uzavZení smlouvy o zZízení v�cného bZemene podle
této smlouvy nezaváže, Zavazuje se uhradit budoucímu oprávn�nému pZípadnou škodu, která
budoucímu oprávn�nému v souvislosti s porušením tohoto Závazku vznikne.

Budoucí povinný se dále zavazuje poskytnout budoucímu oprávn�nému veškerou Sou�innost
pZi uzavírání vlastní smlouvy o zZízení v�cného bZemene. Budoucí oprávn�ný Zajistí na své
náklady vyhotovení smlouvy o ZZízení v�cného bZemene a návrhu na vklad práva dle této
smlouvy do katastru nemovitostí a její pZedání druhé smluvní stran�, jakož i podání návrhu na
vklad u pZíslušného katastrálního úZadu.

IV.

Zánik smlouvy

Tato Smlouva Zanikne:

1.

2.

dohodou smluvních stran, která musí být uzavZena písemnou formou,

Zánikem stavby, uvedené v �l. I./1.,

uzavZením smlouvy o zZízení v�cného bZemene ve shodném obsahu, jaký má tato smlouva o
smlouv� budoucí.

v.

Záv�re�ná ustanovení

Budoucí povinný, je-li fyzickou osobou, bere na v�domí, že budoucí oprávn�ný Zpracovává
osobní údaje budoucího povinného v Souladu s pZíslušnými právními pZedpisy, Zejména v
Souladu s obecným naZízením o ochran� osobních údajo, a že poskytnutí jeho osobních údajo
je smluvním požadavkem a pro Zádné uzavZení smlouvy má povinnost budoucí povinný tyto
osobní údaje poskytnout. Veškeré informace o tomto Zpracování osobních údajo jsou uvedeny
v dokumentu Informa�ní memorandum dostupném na www.ppdistribuce.cz a dále na vyžádání
v Sídle budoucího oprávn�ného.

Budoucí povinný se svým podpisem výslovn� Zavazuje, že neprodlen� po uzavZení Smlouvy
provede uveZejn�ní této Smlouvy v registru smluv dle Zákona �. 340/2015 Sb. Smlouva

Smluvní strany prohlašují, že Smlouva pZedstavuje úplnou dohodu o veškerých jejích
náležitostech a neexistují náležitosti, které by smluvní strany neujednaly.

Pro pZípad, že tato smlouva není uzavírána Za pZítomnosti obou smluvních Stran, platí, že
smlouva nebude uzavZena, pokud ji budoucí povinný �i budoucí oprávn�ný podepíší

4/5



s jakoukoliv Zm�nou �i odchylkou, byf nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní

Strana takovou zm�nu, odchylku nebo dodatek následn� schválí.

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu neur�itou a nabývá platnosti a ú�innosti dnem jejího podpisu

ob�ma smluvními stranami. V pZípad� povinnosti uveZejnit smlouvu v registru Smluv, tato

nabývá ú�innosti dnem uveZejn�ní.

6. Smlouva može být m�n�na pouze písemnými, vzestupn� �íslovanými dodatky.

7. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, Z nichž každá smluvní strana
Obdrží jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu pZe�etly, S jejím obsahem souhlasí a na dokaz toho
pZipojuji své podpisy.

PZíloha:

1. Situa�ní plánek
2. Pov�Zení ze dne 1.6.2021_

'l l.. elíl. ŽUŽŠ `
_.

V Praze dne ........................ '24/' 431 lg

Za budoucího povinného Za budoucího oprávn�ného

vedoucí Odboru Zízení investic

Na Základ� dikce §43 Zákona �. 131/2000 Sb., o hl. m�st� Praze v platném Zn�ní a v Souladu S usnesením RM �. 000277/2023 Ze
dne 13. 9. 2023 se osv�d�uje právní úkon spo�ívající v uZavZení„Smlouvy o Smlouv� budoucí o ZZizenív�cného bZemene" mezi

M�stskou �ástí Praha 17 a Spole�ností Pražská plynárenská Distribuce, a.s., �len koncernu Pražská plynárenská, a.s. a potvrzuje Se

Spln�ní podmínek daných výše uvedeným ustanovením.

li. lli. 2025
VPraZe dne:

DoLožKA



STL PE dn 400
cca 123 m

a

:_�na

:uìnìw



stávající VTL pIynovod
stávající STL plynøvod c: pZípojky

-1-1-1_- rušený STL plynovod

_ projektovcný STL plynovod á pZípojky ve Stávající trase
_ projektovcný STL píynøvod c1 pZípojky v nové trase

hranice párcel (UZK) J
polohop's (IPR) |:] Stávající oblekt
parcelní �íslo

[Z] doi�ený objekt E

Pražská plynárenská
. . . 4 Servis distribuce, 0.5„

Pražškc1 D1stnbuce, 0.5.. U 500, 143 00 Prdt M1chle mMWMn-nn

Nú1ev stavby: S1 L U Borovi�ek, Praha l7

výkresu

HIOvní m�sta Prahu

A4:
Arch.

Název výkresu Svc1zkové �íslo:

SOSVB _ M�stská ást Prc1ho 17 XJ



PnAsA eNAn1si1sKA
DISTRiBUCE, A_._s.
(LEN 1o1lcumu Hu}s1A
PLYNAAAksNISVKÁ, A x

v Ç I výtisk �. 2
POVERENI

pod pøZ. �. 4/2021

Spole�nost Pražská plynárenská Distribuce, a.S., �len koncernu Pražská plynárenská, a.s., se
sídlem v Praze 4, U Plynárny 500, PSC 145 08, ICO: 27403505, vedená u M�stského Soudu
v Praze pod spisovou zna�kou B 10356 (dále jen „spole�nost“) zastoupená pZedsedou
pZedstavenstva Ing. Martinem Slabým a místopZedsedou pZedstavenstva_
_tímtO

Zam�stnance této spole�nosti

pana
datum narození
trvale bytem
funkce ve ouc1 o oru r1zen1 investic

(dále jen „pov�Zený“)

aby Za spole�nosti jednal ve v�cech týkajících Se Odboru Zízení investic a podepisoval právní
jednání:

o objednávku na DHM, DNM (na Základ� schváleného požadavku);
0 objednávku na `materiál;

1 objednávku Schválených školení, kurzo a konferencí;
o rozhodnutí o výb�ru nejvhodn�jší nabídky z výb�rového Zízení do 200 000,- K�;
o oznámení O výb�ru nejvhodn�jší nabídky Z výb�rového Zízení do 200 000,- K�;
o plnou moc na výkon inženýrské �inností projektanto a / nebo dodavatelo

v investi�ní výstavb�
o vzdání Se práva odvolání proti stavebnímu povolení, proti rozhodnutí o Zvláštním

užívání komunikace (DIR), proti kolauda�nímu rozhodnutí a proti územnímu
rozhodnutí;

0 žádost o kolaudace Staveb plynárenských zaZízení, žádost o kolaudace 1staveb
mimo plynárenské zaZízení;

0 smlouvu O budoucí smlouv� o zZízení v�cného bZemene;



„IGNUM

o Smlouvu o dílo v rámci Schváleného ûnan�ního objemu - globál pZípojek;

1 smlouvu o pZípoloži

0 plnou moc k podpisu smlouvy o pZípoloži;

ø smlouvu o do�asné správ� majetku Spole�nosti Pražské vodovody a kanalizace,
a.S.;

o smlouvu o provedení Záchranného archeologického výzkumu;

o plnou moc k podpisu dohody o vymíst�ní hlavního uzáv�ru plynu;

o poskytnutí Záloh pro dodavatele podle platné smlouvy o dílo;

ø smlouvu o nájmu nebo výpoj�ce komunikace (v rámci investi�ní výstavby);
0 Smlouvu o nájmu nebo výpoj�ce nemovitosti (v rámci investi�ní výstavby);

innosti vykonávané na Základ� tohoto pov�Zení musí být v souladu s Obecn� Závaznými
právními pZedpisy a vnitZními pZedpisy spole�nosti a pokyny pZedstavenstva Spole�nosti.

1Pov�Zení platí pouze po dobu výkonu shora uvedené funkce pov�Zeného nebo do odvolán1, a
to podle toho, která Z t�chto Skute�ností nastane dZíve.

Pov�Zení nabývá ú�innosti dnem podpisu a platí do odvolání.

Spole�nost odvolává plnou moc Ze dne 2.. února 2018.

V Praze dne 1. �ervna 2021

J Ing. a in Slabý _[1
pnedseda

pZedStavenstvai l míSHOpreSe!a pr1e!s!vens!a

Tuto plnou moc pZijímám



PROHLÁŠENÍ O PRAvosr1 PODP1Su NA ua� NESEPSANÉ
ADVOKÁTEM

B�žné �íslo knihy o prohlášenlch o pravosti podpisu 017788/082/2021/C.

Já, níže podepsaný Mgr. Karel DvoZák, advokát se sídlem Národní 973/41,

110 00 Praha 1, Zapsaný v Seznamu advokáto vedeném eskou advokátní

komorou pod ev. �. 16 157, prohlašuji, že tuto listinu pZede mnou
' ivlastnoru�n� v jednom (

0 lng. Martin Slabý,

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje

správnost ani pravdivost údajo uv ' Ç ' - - -i

S právními pZedpisy

V Praze dne 18.06.2021

PROHLÁŠENÍ o PRAvosT1 PODP1su NA LISTIN� NESEPSANÉ
ADVOKÁTEM

B�žné �íslo knihy o prohlášeních o pravosti podpisu 017788/083/2021/C.

Já, níže podepsaný Mgr. Karel DvoZák, advokát se sídlem Národní 973/41,

110 00 Praha 1, Zapsaný v seznamu advokáto vedeném eskou advokátní

komorou pod ev. �. 16 157, prohlašuji, že tuto listinu pZede mnou
' vení ode Sal

Podepsaný advokát tímto prohlášením o pravosti podpisu nepotvrzuje

Správnost ani pravdivost údajo uve
' ' ' ' Ç " "

S právními pZedpisy

V Praze dne 18.06.2021

Mgr“. Karel DvoZa ,a vo' t

/`.



Ov�ZovacjÇdoložka pro vìýimaci P0Z.�: 14500~0175-0256
1

Pudle overovac1 kn1hy posty: Praha 45

TatQ ú lgá kopi�, QbsahujíciÇ� Stran gouhlasí doslovç� � ,
s preq Ozenou lC�t1nou, Z mz byla porízena a tato l1st1na Je

prvop1s, absahqcí 3 stran.

Listinahz nížÇìa viqimovaná listina poZízena,
v1d1telny 1aJ1Stovac1 prvek.

Praha 45 dni? 22.06.2021
Podpì

Prçha 4 - MGM, 'u
'

(33


